—  1 —

中国汽车维修行业协会

关于举办2025全国汽车后市场高质量发展大会
的预通知

各有关单位:

为深入贯彻党的二十大和二十届三中全会精神，全面落实商

务部、交通运输部等9部门《关于推动汽车后市场高质量发展的指

导意见》，凝聚行业共识，破解发展难题，中国汽车维修行业协

会将于2025年10月在山西省太原市召开2025全国汽车后市场高质

量发展大会。现将有关事项预通知如下：

一、会议内容

大会将以“聚焦转型 智领未来”为主题，围绕前瞻性的学

术研讨、现实性的难题破解、聚焦性的痛点治理、创新性的技术

革新等议题，汇聚行业优质资源与前沿智慧，推动汽车后市场在

技术革新与模式重构中加速转型升级，促进智能化技术在服务场

景与管理体系的渗透与创新应用，强化汽车后市场在提振消费信

心、筑牢民生服务方面的支撑功能，为汽车后市场高质量发展构

建坚实保障体系。